У Богу, дакле, нема догађања које би значило промену. Ова, као и код Григорија, аристотеловска поставка искоришћена је у аргументу против аријанског схватања Бога који није одувек Отац. О Богу се не говори о свему као о супстанцији (суштини), али се ипак о свему говори као о *бићу*. Односно, као о ономе што увек и непроменљиво јесте. У тај појам бића не улази само суштина већ и личност. Овде Августин, слично Григорију, прави разлику између божанског и људског појма бића, односно између онтолошког статуса божанске и људске личности. У људском постојању односи су додати бићу, односно стоје на бићу – на човеку, те се могу сматрати акцидентима. У људском постојању, дакле, можемо рећи да суштина претходи личности, јер човек своје односе успоставља након што постоји као биће – човек. Ти односи не само што не почињу са човековим бићем, већ су постепени, променљиви и могу се изгубити. Зато и јесу акциденти. Када је Бог у питању, Августин даље додаје:

In Deo autem nihil quidem secundum accidens dicitur, quia nihil in eo mutabile est; nec tamen omne quod dicitur, secundum substantiam dicitur. Dicitur enim ad aliquid sicut Pater ad Filium, et Filius ad Patrem, quod non est accidens: quia et ille semper Pater, et ille semper Filius...
... ex eo quod semper natus est Filius, nec coepit umquam esse Filius. Quod si aliquando esse coepisset, aut aliquando esse desineret Filius, secundum accidens diceretur.⁴⁷

О Богу се ништа дакле не каже у смислу акцидента, јер ништа у њему није променљиво; ипак, све што се каже, не каже се у смислу супстанције [суштине]. Наиме, каже се односно као Отац према Сину и Син према Оцу, што није акцидент – јер, онај је одувек Отац, а овај одувек Син...

... [одувек] у смислу да је Син одувек рођен, никада није започео бити Син. Јер, да је започео бити, или да некада престане бити Син, то би онда било казано у смислу акцидента.

⁴⁷ *De Trinitate* V, 5.6; PL 42, 914.

3.3. Две равни бића у тријадологији

Односи и личност нису додати бићу (суштини), већ представљају сâмо биће, једнако као и суштина. Августинов појам бића подразумева ове две равни – личност и суштину, које Августин не раздваја али их јасно разликује:

Si vero quod dicitur Pater, ad se ipsum diceretur, non ad Filium; et quod dicitur Filius, ad se ipsum diceretur, non ad Patrem; secundum substantiam diceretur et ille Pater et ille Filius. Sed quia et Pater non dicitur Pater nisi ex eo quod est ei Filius, et Filius non dicitur nisi ex eo quod habet Patrem, non secundum substantiam haec dicuntur; quia non quisque eorum ad se ipsum, sed ad invicem atque ad alterutrum ista dicuntur; neque secundum accidens, quia et quod dicitur Pater, et quod dicitur Filius, aeternum atque incommutabile est eis. Quamobrem quamvis diversum sit Patrem esse et Filium esse, non est tamen diversa substantia, quia hoc non secundum substantiam dicuntur, sed secundum relativum; quod tamen relativum non est accidens quia non est mutabile.⁴⁸